
4936 F. t. finanslov for 2010 

Virksomhedsstruktur 

23.21.01. Miljøstyrelsen (tekstanm. 1), CVR-nr. 25798376. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges . , 
eller 홢 suppleres « Beskrivelse, 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.3.1.2 Statslige gebyrer på miljøområdet kan opkræves til hel eller delvis 
dækning af de med ydelserne forbundne omkostninger i overensstem- 
melse med lovgivningen på området. 

BV 2.6.5 Lønsumsloftet kan på lov om tillægsbevilling reguleres med op til 9,8 
mio. kr. til dækning af de faktiske lønomkostninger inkl. lønoverhead 
til organisering af affaldssektoren, producentansvar for batterier revur- 
dering af aktivstoffer og godkendelse af plantebeskyttelsesmidler og 
biocidmidler, samt GMO-regulering. Reguleringen modsvares af geby- 
rindtægter. 

BV 2.6.5 Endvidere kan lønsumsloftet på forslag til lov om tillægsbevilling re- 
guleres med beløb svarende til lønomkostninger i forbindelse med op- 
gaver udført for Det Europæiske Kemikalieagentur i henhold til RE- 
ACH forordningen. Reguleringen modsvares af vederlag fra Agenturet. 

BV 2.6.8 og 2.6.9 Miljøstyrelsen kan udføre indtægtsdækket virksomhed samt tilskudsfi- 
nansierede aktiviteter. Miljøstyrelsen er for disse aktiviteter registreret 
i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. Ind- og udgående 
moms forventes i 2010 at udgøre henholdsvis ca. 100.000 kr. og 
200.000 kr. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Ministerieopgaver - betjening af Miljøstyrelsen forbereder og bistår miljøministeren med at 
minister, regering og Folketing gennemføre politiske beslutninger inden for miljøområdet. 

Det er Miljøstyrelsens mål at yde miljøministeren, regeringen 
og Folketinget en effektiv, rettidig og kvalificeret rådgivning, 
herunder anvise en ny retning på miljøpolitikken, så den på 
en gang forbedrer beskyttelsesniveauet nationalt og interna- 
tionalt og understøtter vækst og konkurrenceevne. 

Informationsvirksomhed overfor Miljøstyrelsen formidler viden om miljøforhold og indgår i 
borgere og virksomheder mv. dialog med borgere og virksomheder. Det er styrelsens mål 

at formidle relevant og handlingsorienteret viden, således at 
borgere og virksomheder kan træffe de rigtige miljøvalg. 
Dette sker gennem blandt andet publikationer, en omfattende 
hjemmeside samt et aktivt pressearbejde. 


